



**2020 Sanitary Sewer Laterals Renewal and Repair Construction Contract, Package 2 Project  
Solicitation Number: CD-B-19-022-SM  
20-1402 (CIP) and 20-0105 (O&M)**

**ADDENDUM 2  
November 20, 2019**

To Bidder of Record:

This addendum, applicable to work referenced above, is an amendment to the bid proposal, plans and specifications and as such will be a part of and included in the Contract Documents. Acknowledge receipt of this addendum by entering the Addendum number and issue date on the space provided in submitted copies of the bid proposal.

**RESPONSES TO QUESTIONS**

1. Question: How are the laterals to be renewed, this a CIPP project?

*Response: See Special Provisions to the Technical Specifications page SPTS-6, Section 854.4. Open cut or pipe bursting is allowed. This is not a CIPP project.*

2. Question: And are the point repairs done by excavation or CIPP?

*Response: Point repairs are to be done by excavation.*

**CHANGES TO THE SPECIFICATIONS**

1. Special Condition 2.4 PERFORMANCE TIME (pages SC-3 and SC-4)
- a. In the first paragraph delete: *"The Contractor shall accomplish the lateral renewal or repair required by the non-emergency work order to restore service to the customer within 48 hours from the commencement of work."*  
ADD: *"The Contractor shall accomplish the lateral renewal or repair required by the non-emergency work order to restore service to the customer within the same day of the commencement of work."*
  - b. In the fourth paragraph delete: *"Given the foregoing time requirements to commence and perform the work, the Contractor shall provide a work force to accomplish a volume of work such that up to five (5) work orders may be in working progress (i.e. from commencement of actual work to restoring service) on any given day."*  
ADD: *"Given the foregoing time requirements to commence and perform the work, the Contractor shall provide a work force to accomplish a volume of up to two (2) work orders per day."*

**CHANGES TO THE PLANS**

1. N/A

**CLARIFICATIONS**

1. N/A

**END OF ADDENDUM**

This Addendum is two (2) page(s) in its entirety.

This Addendum, including these two (2) pages, is two (2) pages with attachments in its entirety.  
Attachments: N/A



*Jeffrey J. Haby* 11-20-2019  
\_\_\_\_\_  
Jeffrey J. Haby, P.E.  
San Antonio Water System